
Prot. n. (vedi segnatura) 
                                 Ornago, 21 marzo 2024 

 
 Alla Prof.ssa Elisabetta Rinaldi 

Alla Prof. ssa Cristina Brambillasca 
Alla Prof. ssa Alina Saronni 

Alla Sig.ra Maria Pitarresi 
Alla Sig.ra Terasa Aquino 

A    Tutto il Personale Docente e Ata 
Al Sito web 

  

 Oggetto:              Costituzione della Commissione elettorale di istituto “Elezioni Consiglio Superiore della                                
Pubblica Istruzione (CSPI) 7 maggio 2024”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto                   l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, che indice i termini e le modalità delle 
elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni 
e delle nomine dei suoi componenti; 

Visto                   l’articolo 16 dell’O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023, che prevede che presso ogni istituzione 
scolastica venga costituita una commissione elettorale, composta da cinque membri con personale della 
scuola (dirigente scolastico – due docenti – due ATA). Tale commissione predispone le liste degli elettori, 
gestisce le operazioni di voto, effettua lo scrutinio, redige i verbali con le tabelle riassuntive dei risultati 
elettorali e provvede a trasmettere tali cifre elettorali a livello provinciale. Di norma viene costituito un unico 
seggio elettorale in ciascuna istituzione scolastica. 

DECRETA 
 

La costituzione della Commissione elettorale per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione, che curerà le operazioni legate alla elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione 
come previsto dall’ l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, che risulta così composta:  
 
Dirigente Scolastico, che ne è membro di diritto   Prof.ssa  Elisabetta Rinaldi 
Componente Docente                                                 Prof. ssa Cristina Brambillasca 
Componente Docente                                                 Prof. ssa Alina Saronni 
Componente ATA                                                        Sig.ra Maria Pitarresi 
Componente ATA                                                        Sig.ra Teresa Aquino 
 

 La commissione elettorale di istituto si insedierà alle ore 12.00 del _21.03.2024 presso Istituto l’I.C. A. 
Manzoni di Ornago, via C. Porta, 6, la presidenza per gli adempimenti conseguenti e connessi. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elisabetta Rinaldi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “A. MANZONI”  

ORNAGO - BURAGO DI MOLGORA                                                           

Via Carlo Porta, 6 – 20876 ORNAGO (MB) 

e-mail: MBIC8CN00G@istruzione.itpec: MBIC8CN00G@pec.istruzione.it 

www.icornagoburago.edu.it 

Tel. 039/6010320 – Fax 039/6919145 

 

mailto:MBIC8CN00G@istruzione.it
http://www.icornagoburago.edu.it/
Protocollo 0000779/2024 del 21/03/202412:49:37


		2024-03-21T12:44:32+0100
	RNLLBT69S59G712Q




